
Právnická fakulta Univerzity Karlovy

katedra obchodního práva

nám. Curieových 7

116 40 Praha 1

Jméno diplomanta: Zuzana Skálová

Téma diplomové práce: Některé problémy spojené se zadáváním veřejných zakázek 
sektorovým zadavatelem

Rozsah práce: 53 stran 

Vedoucí diplomové práce: Doc. JUDr. Stanislav Plíva, CSc.

Datum odevzdání diplomové práce: 14. 6. 2012

1. Aktuálnost  (novost)  tématu:  Zpracované  téma  patří  mezi  velmi  aktuální 
témata. Problematika veřejných zakázek je předmětem zájmu právní obce a 
zvolené  téma  představuje  racionální  vymezení  okruhu  problémů  vzhledem 
k rozsahu diplomové práce.

2. Náročnost  tématu:  Téma  diplomové  práce  vyžaduje  prostudovat  platnou 
právní  úpravu,  odbornou  právní  literaturu,  judikaturu  soudů  a  rozhodovací 
praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

3. Kritéria hodnocení práce: Diplomantka vymezila cíl diplomové práce na str. 1: 
„  Jedním  z cílů  je  zhodnocení  platné  právní  úpravy,  popis  nesrovnalostí, 
výkladových  nejasností  či  opomenutí  zákonodárce  v rozsahu  vymezeném 
zadaným tématem. Dalším cílem je upozornění na konkrétní pochybení,  ke 
kterým  v praxi  dochází  v průběhu  celého  procesu  zadávání  veřejných 
zakázek, případně návrh, jak alespoň některé z těchto chyb eliminovat nebo 
jakým způsobem jim předcházet.“ Zvolený cíl podle mého názoru diplomantka 
v zásadě splnila. Těžiště diplomové práce se nalézá v části třetí – Chyby a 
nedostatky zadavatele při zadávání veřejné zakázky. Diplomová práce v této 
části  obsahuje  určitý  výčet  chyb  zadavatelů.  Diplomantce  lze  vytknout,  že 
chyby a nedostatky zadavatelů určuje bez odkazů na rozhodovací praxi, nebo 
naopak  rozsáhle  cituje  rozhodnutí  v textu  práce,  aniž  by  provedla  jejich 
zobecnění.  Z diplomové práce vyplývá, že sektorový zadavatel se dopouští 
stejných  chyb  nedostatků  jako  jiní  zadavatelé.  Tento  poznatek  ostatně 
potvrdila sama diplomantka v závěru práce na str. 53. Diplomantka nepřináší 
žádné návrhy ke změně platné právní úpravy.

4. Další vyjádření  k diplomové práci:  Na mnoha místech se používá označení 
Úřad na ochranu hospodářské soutěže (např. pozn. 15 – 20, 25-33, název 4. 
části) místo správného Úřad pro ochranu hospodářské soutěže.  



5. Otázka k zodpovězení při obhajobě: Jaké legislativní úpravy by diplomantka 
navrhla ke zlepšení současného právního stavu.

6. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

7. Diplomovou práci hodnotím stupněm dobře.

V Praze dne 7. 9. 2012 JUDr. Petr Liška, LL. M.

oponent  


